1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n.º 0001/2021-IDURB

Referência: Edital Pregão Eletrônico (SRP) n.º 001/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos

para fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o abastecimento

dos veículos próprios e a serviço do Instituto de Desenvolvimento Urbano (IDURB) de

Canaã dos Carajás-PA

Mediante o Pregoeiro da Autarquia, nomeado pela Portaria n.º 001 de 07 de Janeiro de

2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que

houve um Adendo ao Edital, ou seja:

No Item 11 – HABILITAÇÃO, 11.4 Relativa à Qualificação Técnica, Alínea b, inciso

ii onde se lê: Autorização de Funcionamento de Empresas - AFE, emitida pela ANVISA

(Agência Nacional de Vigilância Sanitária), juntamente com a publicação no Diário

Oficial da União (DOU). No caso de empresas distribuidoras, as mesmas deverão

apresentar AFE/ANVISA de distribuidora.

LEIA-SE: Apresentar o registro da empresa junto a Agência Nacional de Petróleo

(ANP) que autoriza a revenda de combustível e derivados.

Canaã dos Carajás/PA, 22 de Janeiro de 2021.

Carlos Henrique Silva Oliveira

Pregoeiro

Portaria n.º 001 de 07 de janeiro de 2021

		2021-01-22T13:33:46-0300
	CARLOS HENRIQUE SILVA OLIVEIRA:56520026549